АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Новоаннинская средняя школа № 5

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

04.02.2014 год                                                                   № 22

Об организации приема детей                                                                                                                    в 1 класс на 2014-2015 учебный год.

           В  целях соблюдения конституционных прав граждан на образование и в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Международной конвенцией «О правах ребенка», «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (с изменениями на 29.06.2011) СанПиН 2.4.2.2821-10, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 апреля 2012 г. N 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», Постановлением № 1215 от 30.10.2012 г. «О закреплении территорий Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за конкретным муниципальным образовательным учреждением Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Начать приём детей, подлежащих обучению в школе, которым на 1 сентября 2014 года исполняется 6 лет 6 месяцев, а также детей 7-ми летнего возраста с 1 марта 2014 года.                   2.Создать комиссию по организации приёма граждан в 1-ые классы на 2014-2015 учебный год в  следующем составе:

	№
	Ф.И.О.
	Должность по штату
	Должность в комиссии

	1.
	Макаркина Галина Ильинична
	директор
	председатель

	2.
	Петрова Людмила Дмитриевна
	зам. директора по УВР в начальных классах
	зам. председателя

	3.
	Кохова Людмила Александровна
	документовед
	Член комиссии

4.Утвердить график работы приемной комиссии:

	Ежедневно
	С 8-30 - 16.00
	Приемная директора

5.Оформить информационный стенд для родителей и разместить на сайте школы информацию об организации приема детей в 1-е классы. На стенде и сайте представить следующую информацию:

- текст настоящего приказа;

- количество первых классов, открывающихся в 2014-2015 учебном году;

- перечень документов, необходимых при подаче заявления в первый класс;

- правила приёма в 1-ый класс.

                                                                           Отв. Петрова Л.Д.,

                                                                                                Калинкин Н.Г., инженер по ИТ

6. После 1 марта еженедельно размещать на школьном сайте актуальную информацию о наличии вакантных мест в первом классе.

                                                                                Отв. Петрова Л.Д.,

  Калинкин Н.Г

7. Зачисление в первый класс производить в строгом соответствии с журналом регистрации и указанной в нём очерёдностью подачи заявлений.

                                                                                 Отв. Кохова Л.А.

8.Петровой Л.Д., предупредить родителей будущих первоклассников, которым на 1 сентября 2014 года не исполнится 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет о необходимости получения разрешения Учредителя на обучение в 1 классе.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Макаркина Г.И.